традиції українського конституціоналізму, які беруть початок із

народних віч Київської Русі, козацьких рад Запорозької Січі і держави

Б. Хмельницького, з актів конституційного характеру періоду Центра-

льної Ради: чотирьох універсалів і Статуту про державний устрій,

права і вольності УНР (Конституції УНР 1918 року).

9 (22) січня 1918 року ІV Універсалом Центральна Рада сповістила,

що «віднині Українська Народна Республіка стає самостійною, від